平成２２年１２月２８日

千葉市長 熊 谷 俊 人 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

                    会長 西 尾 孝 司

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 平成２２年９月１０日付け２２千保総第１６３９号で諮問のありました標記の件につい

て、別紙の高齢者施設第２部会及び障害者施設部会からの報告のとおり答申します。

平成２２年１２月２２日

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

 会長 西 尾 孝 司 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

高齢者施設第２部会 部会長 西 尾 孝 司

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 平成２２年９月１０日付け２２千保総第１６３９号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

記

１ 千葉市ハーモニープラザ（議決日 平成２２年１２月２０日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  千葉市ハーモニープラザ管理運営共同事業体

（２）審査結果及び選定理由

応募団体が１共同事業体であったため、提案書を点数化により評価することはせず、

各審査項目について管理運営の基準を満たしているかなど、応募団体の指定管理予定候

補者としての適否を審査した結果、全ての審査項目について適正であると認められたこ

とから、千葉市ハーモニープラザ管理運営共同事業体を、指定管理予定候補者として選

定した。

平成２２年１２月２２日

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

 会長 西 尾 孝 司 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

障害者施設部会 部会長 西 尾 孝 司

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 平成２２年９月１０日付け２２千保総第１６３９号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

記

１ 千葉市福祉作業所（議決日 平成２２年１２月２１日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  社会福祉法人 千葉市社会福祉事業団

（２）第２順位者

  社会福祉法人 晴山会

（３）審査結果

  本部会における審査結果は以下のとおり

審査の基準 配点割合

社会福祉法人

千葉市社会福祉

事業団

社会福祉法人

晴山会

・市民の平等な利用の確保

・施設の適正な管理

・その他市長が定める基準

７０点  ５０．０点  ４４．１点

・施設の効用の発揮

・施設管理能力
９０点  ６５．４点  ４９．３点

・管理経費の縮減  ７０点  ６１．６点  ４８．０点

総得点（合計） ２３０点  １７７．０点  １４１．４点

※それぞれの得点は、選定委員５名の平均点

（４）選定理由

社会福祉法人千葉市社会福祉事業団は、審査の基準に定める各項目において、基準以

上の提案がなされており、応募者の中において、千葉市福祉作業所の指定管理予定候補

者として最も適当な団体と認められる。

また、社会福祉法人晴山会についても、千葉市福祉作業所の指定管理予定候補者とし

て求められる要件を満たしていると認められる。